
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2019/949 

ze dne 5. června 2019, 

kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy 
v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského 

fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) 

(oznámeno pod číslem C(2019) 3981) 

(Pouze bulharské, české, dánské, francouzské, italské, maďarské, německé, nizozemské, polské, portugalské, 
řecké, slovenské a španělské znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, 
řízení a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) 
č. 2799/98, (ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (1), a zejména na článek 52 uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Výborem zemědělských fondů, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V souladu s článkem 52 nařízení (EU) č. 1306/2013 má Komise provést nezbytná ověřování, sdělit členským 
státům výsledky těchto ověřování, seznámit se s připomínkami členských států, svolat dvoustranná jednání 
s cílem dosáhnout dohody s dotyčnými členskými státy a formálně jim sdělit své závěry. 

(2)  Členské státy měly možnost požádat o zahájení dohodovacího postupu. Tato možnost byla v některých 
případech využita a zprávy o výsledcích dohodovacího postupu Komise posoudila. 

(3)  Podle nařízení (EU) č. 1306/2013 lze financovat pouze zemědělské výdaje vynaložené způsobem, který 
neporušuje právo Unie. 

(4)  Na základě provedených ověřování, výsledků dvoustranných jednání a dohodovacích postupů bylo zjištěno, že 
část výdajů vykázaných členskými státy tento požadavek nesplňuje, a nelze ji tudíž financovat v rámci EZZF 
a EZFRV. 

(5)  Je třeba uvést částky, které nebyly k financování v rámci EZZF a EZFRV uznány. Tyto částky se nevztahují na 
výdaje vynaložené více než dvacet čtyři měsíců před písemným sdělením, ve kterém Komise oznámila členským 
státům výsledky ověřování. 

(6)  Částky, které jsou tímto rozhodnutím vyloučeny z financování Unií, by měly zohledňovat rovněž snížení nebo 
pozastavení plateb uplatněná v souladu s článkem 41 nařízení (EU) č. 1306/2013, neboť tato snížení nebo 
pozastavení jsou dočasná a nejsou jimi dotčena rozhodnutí přijatá na základě článku 51 nebo 52 uvedeného 
nařízení. 

(7)  U případů, na které se vztahuje toto rozhodnutí, sdělila Komise členským státům v souhrnné zprávě vyhodnocení 
částek, jež je třeba vyloučit, neboť nejsou v souladu s právem Unie (2). 

(8)  Tímto rozhodnutím nejsou dotčeny finanční dopady, které by mohla Komise vyvodit z rozsudků Soudního dvora 
Evropské unie ve věcech projednávaných ke dni 1. dubna 2019, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Částky uvedené v příloze vztahující se na výdaje vynaložené akreditovanými platebními agenturami členských států, 
které byly vykázány v rámci EZZF nebo EZFRV, jsou vyloučeny z financování Unií. 

11.6.2019 L 152/74 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549. 
(2) Ares(2019)3170272. 



Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Belgickému království, Bulharské republice, České republice, Dánskému království, Spolkové 
republice Německo, Řecké republice, Španělskému království, Francouzské republice, Italské republice, Maďarsku, 
Rakouské republice, Polské republice, Portugalské republice a Slovenské republice. 

V Bruselu dne 5. června 2019. 

Za Komisi 
Phil HOGAN 

člen Komise  

11.6.2019 L 152/75 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Rozhodnutí: 60 

Rozpočtový bod: 0504 52  

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

GR Rozvoj venkova – EZOZF 
(2000–2006) – 
zlepšování 
konkurenceschopnosti 

2011 Náhrada na základě rozsudku ve 
věci C-670/17P 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR 72 105 592,41 0,00 72 105 592,41      

Celkem GR: v EUR 72 105 592,41 0,00 72 105 592,41  

Měna Částka Srážky Finanční dopad 

v EUR 72 105 592,41 0,00 72 105 592,41  

Rozpočtový bod: 0 5070 107 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

FR Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2012 Náhrada na základě rozsudku ve 
věci T-156/15 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

100,00 % v EUR 9 630 390,11 0,00 9 630 390,11  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2012 Náhrada na základě rozsudku ve 
věci T-156/15 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

100,00 % v EUR 1 576 620,23 0,00 1 576 620,23  

Ostatní přímé podpory 2012 Náhrada na základě rozsudku ve 
věci T-156/15 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

100,00 % v EUR 968 446,88 – 0,01 968 446,89  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2013 Náhrada na základě rozsudku ve 
věci T-156/15 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

100,00 % v EUR 9 594 884,58 0,00 9 594 884,58 

11.6.2019 
L 152/76 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Ostatní přímé podpory – 
články 68 až 72 nařízení 
č. 73/2009 

2013 Náhrada na základě rozsudku ve 
věci T-156/15 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

100,00 % v EUR 1 651 565,64 0,00 1 651 565,64  

Ostatní přímé podpory 2013 Náhrada na základě rozsudku ve 
věci T-156/15 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

100,00 % v EUR 930 600,78 0,00 930 600,78      

Celkem FR: v EUR 24 352 508,22 – 0,01 24 352 508,23  

Měna Částka Srážky Finanční dopad 

v EUR 24 352 508,22 – 0,01 24 352 508,23  

Rozpočtový bod: 6 701 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

AT Certifikace 2017 CEB/2018/001/AT 

Chyby v souboru EZZF 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 244 593,89 – 124,07 – 244 469,82      

Celkem AT: v EUR – 244 593,89 – 124,07 – 244 469,82 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

BE Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2017 Nedostatky ve správních kontro
lách týkajících se požadované 
podpory 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 12 999,05 0,00 – 12 999,05  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2016 Nedostatky ve správních kontro
lách týkajících se požadované 
podpory 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 27 973,79 0,00 – 27 973,79  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2016 Nedostatky ve správném výpočtu 
podpory včetně správních snížení 
a sankcí 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 14 715,59 0,00 – 14 715,59 

11.6.2019 
L 152/77 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2017 Nedostatky ve správném výpočtu 
podpory včetně správních snížení 
a sankcí 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 12 418,85 0,00 – 12 418,85  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2016 Nedostatky v provádění kontrol 
na místě v dostatečné kvalitě 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 29 289,00 0,00 – 29 289,00  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2016 Nedostatky v provádění křížo
vých kontrol ke stanovení způso
bilosti ohlášeného pozemku 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 2 191,26 0,00 – 2 191,26  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Nedostatky v provádění kontrol 
na místě v dostatečné kvalitě 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 37 795,75 0,00 – 37 795,75  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2017 Nedostatky v provádění kontrol 
na místě v dostatečné kvalitě 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 39 280,16 0,00 – 39 280,16      

Celkem BE: v EUR – 176 663,45 0,00 – 176 663,45 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

BG Propagační opatření 2013 Výběrové řízení prováděcích sub
jektů na základě soutěže 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 9 095,98 0,00 – 9 095,98  

Propagační opatření 2014 Výběrové řízení prováděcích sub
jektů na základě soutěže 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 59 411,71 0,00 – 59 411,71  

Propagační opatření 2015 Výběrové řízení prováděcích sub
jektů na základě soutěže 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 40 564,98 0,00 – 40 564,98  

Propagační opatření 2016 Výběrové řízení prováděcích sub
jektů na základě soutěže 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 33 543,97 0,00 – 33 543,97  

Propagační opatření 2017 Výběrové řízení prováděcích sub
jektů na základě soutěže 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 51 618,39 0,00 – 51 618,39 

11.6.2019 
L 152/78 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Propagační opatření 2018 Výběrové řízení prováděcích sub
jektů na základě soutěže 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 28 896,31 0,00 – 28 896,31      

Celkem BG: v EUR – 223 131,34 0,00 – 223 131,34 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

DE Certifikace 2014 Finanční chyby zjištěné certifikač
ním subjektem 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 2 044,54 – 623,96 – 1 420,58  

Certifikace 2015 Finanční chyby zjištěné certifikač
ním subjektem 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 49 706,62 0,00 – 49 706,62  

Certifikace 2016 Finanční chyby zjištěné certifikač
ním subjektem 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 7 164,69 – 143,01 – 7 021,68      

Celkem DE: v EUR – 58 915,85 – 766,97 – 58 148,88 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

ES Účetní závěrka – finanční 
schválení 

2017 1 chyba zjištěná v průběhu testo
vání věcné správnosti 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 54 828,84 0,00 – 54 828,84  

Účetní závěrka – finanční 
schválení 

2017 2 chyby zjištěné v průběhu testo
vání věcné správnosti 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 45 558,72 0,00 – 45 558,72  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2016 Výpočet správních snížení za po
zdní podání žádostí 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 204,40 0,00 – 204,40  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2017 Výpočet správních snížení za po
zdní podání žádostí 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 370,28 0,00 – 370,28  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Výpočet správních snížení za po
zdní podání žádostí 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 9,09 0,00 – 9,09 

11.6.2019 
L 152/79 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2016 Nedostatky ve dvou klíčových 
kontrolách s dopadem na některá 
opatření OP 2015 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 321 760,21 0,00 – 321 760,21  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2017 Nedostatky ve dvou klíčových 
kontrolách s dopadem na některá 
opatření OP 2015 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 19 356,88 0,00 – 19 356,88  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2015 Nedostatky ve dvou klíčových 
kontrolách s dopadem na několik 
typů opatření OP 2014 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 308 998,78 0,00 – 308 998,78  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2016 Nedostatky ve dvou klíčových 
kontrolách s dopadem na několik 
typů opatření OP 2014 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 25 996,02 0,00 – 25 996,02  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2016 Nedostatky ve dvou klíčových 
kontrolách s dopadem na několik 
typů opatření OP 2016 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 12 943,95 0,00 – 12 943,95  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2017 Nedostatky ve dvou klíčových 
kontrolách s dopadem na několik 
typů opatření OP 2016 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 368 280,61 0,00 – 368 280,61  

Ostatní přímé podpory – 
POSEI (2014+) 

2017 Známé chyby v souboru EZZF JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 14 613,06 0,00 – 14 613,06  

Účetní závěrka – finanční 
schválení 

2016 nejpravděpodobnější míra chyb JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 71 516,80 – 0,23 – 71 516,57  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2017 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES01 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 269 821,58 0,00 – 269 821,58 11.6.2019 
L 152/80 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2017 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES03 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 98,45 0,00 – 98,45  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2016 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES04 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 14 818,73 0,00 – 14 818,73  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2016 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES07 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 1 368,84 0,00 – 1 368,84  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2017 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES07 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 2 530,89 0,00 – 2 530,89  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2017 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES08 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 1 579,72 0,00 – 1 579,72  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2017 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES10 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 29 651,25 0,00 – 29 651,25  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2016 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES13 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 10 261,27 0,00 – 10 261,27  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2017 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES13 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 291 953,22 0,00 – 291 953,22  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2016 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES14 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 430,01 0,00 – 430,01 

11.6.2019 
L 152/81 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2017 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES14 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 57 303,49 0,00 – 57 303,49  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2017 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES16 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 10 206,61 0,00 – 10 206,61  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2016 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES17 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 29 177,46 0,00 – 29 177,46  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2017 Nezpůsobilé náklady na environ
mentální opatření ES17 - OP 
2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 462 341,09 0,00 – 462 341,09  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2016 Kvalita kontrol na místě JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 25 491,94 0,00 – 25 491,94  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2017 Kvalita kontrol na místě JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 51 397,83 0,00 – 51 397,83  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Kvalita kontrol na místě JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 3 062,37 0,00 – 3 062,37  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES02 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 389 305,22 0,00 – 389 305,22  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES03 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 93 315,18 0,00 – 93 315,18  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES04 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 13 113,20 0,00 – 13 113,20  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES06 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 1 340,58 0,00 – 1 340,58  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES07 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 453 708,92 0,00 – 453 708,92  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES08 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 123 869,40 0,00 – 123 869,40 

11.6.2019 
L 152/82 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES09 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 112 568,54 0,00 – 112 568,54  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES10 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 259 027,07 0,00 – 259 027,07  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES11 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 87 011,45 0,00 – 87 011,45  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES12 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 8 781,25 0,00 – 8 781,25  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES13 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 30 805,25 0,00 – 30 805,25  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES14 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 8 098,76 0,00 – 8 098,76  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES15 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 135 664,65 0,00 – 135 664,65  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES16 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 43 253,37 0,00 – 43 253,37  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES17 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 254 178,60 0,00 – 254 178,60  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Režim pro malé zemědělce ES01 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 1 594 286,40 0,00 – 1 594 286,40      

Celkem ES: v EUR – 6 114 260,23 – 0,23 – 6 114 260,00 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

FR Víno – investice 2014 Nedostatky ve správních kontro
lách. Neuplatnění článku 19 naří
zení č. 555/2008 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 26 203,46 0,00 – 26 203,46  

Víno – investice 2015 Nedostatky ve správních kontro
lách. Neuplatnění článku 19 naří
zení č. 555/2008 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 53 953,04 0,00 – 53 953,04 

11.6.2019 
L 152/83 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Víno – investice 2016 Nedostatky ve správních kontro
lách. Neuplatnění článku 19 naří
zení č. 555/2008 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 110 333,61 – 41 120,58 – 69 213,03  

Víno – investice 2017 Nedostatky ve správních kontro
lách. Neuplatnění článku 19 naří
zení č. 555/2008 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 234 535,04 0,00 – 234 535,04  

Podmíněnost 2015 Přímé platby – RŽ 2014 – nedo
statečný rozsah kontrol PPH 4 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

2,00 % v EUR – 4 735 519,50 – 652 058,51 – 4 083 460,99  

Podmíněnost 2016 Přímé platby – RŽ 2015 – nedo
statečný rozsah kontrol PPH 4, 
DZES nedosáhl cíle 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

2,00 % v EUR – 6 401 557,55 – 12 509,90 – 6 389 047,65  

Podmíněnost 2017 Přímé platby – RŽ 2016 – nedo
statečný rozsah kontrol PPH 4, 
DZES nedosáhl cíle 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

2,00 % v EUR – 6 130 471,10 0,00 – 6 130 471,10  

Certifikace 2015 Známá chyba zjištěná při testech 
pohledávek – neobvyklá chyba 
nebo nepředložen soubor 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 3 626,53 0,00 – 3 626,53  

Certifikace 2015 Chyby zjištěné při posuzování 
shody pohledávek 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 299 346,32 0,00 – 299 346,32 11.6.2019 
L 152/84 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Mléko – Ostatní 2016 Nezpůsobilé náklady v rámci do
časné mimořádné podpory podle 
nařízení (EU) č. 1853/2015 na 
opatření k subvencování nákladů 
na půjčku v odvětví živočišné vý
roby 

ODHADOVANÉ 
PROCENTO 

3,49 % v EUR – 42 266,97 – 22 568,21 – 19 698,76  

Dočasná a mimořádná 
podpůrná opatření 

2016 Nezpůsobilé náklady v rámci do
časné mimořádné podpory podle 
nařízení (EU) č. 1853/2015 na 
opatření k subvencování nákladů 
na půjčku v odvětví živočišné vý
roby 

ODHADOVANÉ 
PROCENTO 

3,49 % v EUR – 33 608,98 – 13 573,20 – 20 035,78  

Certifikace 2016 Známé chyby v EZZF mimo 
IACS 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 7 737,00 0,00 – 7 737,00  

Certifikace 2016 Nejpravděpodobnější míra chyb 
v souboru EZZF za RR 2016 

ODHADO
VANÁ ČÁSTKA  

v EUR – 2 427 577,79 – 1 268 772,69 – 1 158 805,10  

Certifikace 2016 Nejpravděpodobnější míra chyb 
v souboru EZZF mimo IACS 

ODHADO
VANÁ ČÁSTKA  

v EUR – 8 808 247,56 – 1 834 453,27 – 6 973 794,29  

Certifikace 2016 Zpoždění plateb a nesrovnalosti 
v nich 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 4 827 821,58 0,00 – 4 827 821,58      

Celkem FR: v EUR – 34 142 806,03 – 3 845 056,36 – 30 297 749,67 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

GR Certifikace 2016 Finanční chyby vyplývající z testo
vání souladu a z testování věcné 
správnosti zjištěné u EZZF mimo 
IACS 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 378 466,15 – 125 695,79 – 252 770,36  

Certifikace 2016 Známé chyby zjištěné u EZZF 
IACS 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 4 849,56 – 285,01 – 4 564,55 

11.6.2019 
L 152/85 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Certifikace 2016 Nejpravděpodobnější míra chyb 
v souboru EZZF mimo IACS 

ODHADO
VANÁ ČÁSTKA  

v EUR – 1 231 590,15 – 164 655,21 – 1 066 934,94  

Certifikace 2016 Nejpravděpodobnější míra chyb 
v souboru EZZF IACS 

Finanční chyby vyplývající z testo
vání věcné správnosti souboru 
EZZF IACS, které nejsou přijaty 
jako „známé chyby“, neboť ne
splňují všechny podmínky stano
vené v pokynu č. 2. 

ODHADO
VANÁ ČÁSTKA  

v EUR – 9 191 375,64 – 3 131 051,66 – 6 060 323,98  

Dobrovolná podpora 
vázaná na produkci 

2016 Opatření dobrovolné podpory vá
zané na produkci 6 – RŽ 2015 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 1 106 829,36 – 4 949,59 – 1 101 879,77  

Dobrovolná podpora 
vázaná na produkci 

2017 Opatření dobrovolné podpory vá
zané na produkci 6 – RŽ 2016 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 620 098,02 0,00 – 620 098,02      

Celkem GR: v EUR – 12 533 208,88 – 3 426 637,26 – 9 106 571,62 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

HU Certifikace 2017 Finanční chyby zjištěné certifikač
ním subjektem u EZZF v souvis
losti s certifikačním auditem za 
RR 2017 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 174 675,42 0,00 – 174 675,42  

Finanční audit – 
překročení 

2017 Překročení stropu JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 155 193,34 0,00 – 155 193,34      

Celkem HU: v EUR – 329 868,76 0,00 – 329 868,76 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Nesrovnalosti 2016 Nedbalost v řízení dluhu u někte
rých nesrovnalostí 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

HUF – 560 597 219,00 0,00 – 560 597 219,00      

Celkem HU: HUF – 560 597 219,00 0,00 – 560 597 219,00 

11.6.2019 
L 152/86 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

IT Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2015 OP 2015 – nedostatky v klíčové 
kontrole „1.1 – Kontroly ke zji
štění přístupu k požadované pod
poře“ – spolehlivost odhadů 
a plánu podpory 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 221 515,41 0,00 – 221 515,41  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2016 OP 2015 – nedostatky v klíčové 
kontrole „1.1 – Kontroly ke zji
štění přístupu k požadované pod
poře“ – spolehlivost odhadů 
a plánu podpory 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 354 973,50 0,00 – 354 973,50  

Ovoce a zelenina – 
operační programy včetně 
stažení z trhu 

2017 OP 2016 – nedostatky v klíčové 
kontrole „1.1 – Kontroly ke zji
štění přístupu k požadované pod
poře“ – spolehlivost odhadů 
a plánu podpory 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 572 955,52 0,00 – 572 955,52  

Propagační opatření 2011 Rozsáhlé nesrovnalosti s dopa
dem na výběrová řízení na zá
kladě soutěže 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

25,00 % v EUR – 224 182,53 0,00 – 224 182,53  

Propagační opatření 2012 Rozsáhlé nesrovnalosti s dopa
dem na výběrová řízení na zá
kladě soutěže 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

25,00 % v EUR – 759 468,11 0,00 – 759 468,11  

Propagační opatření 2013 Rozsáhlé nesrovnalosti s dopa
dem na výběrová řízení na zá
kladě soutěže 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

25,00 % v EUR – 1 271 140,33 0,00 – 1 271 140,33  

Propagační opatření 2014 Rozsáhlé nesrovnalosti s dopa
dem na výběrová řízení na zá
kladě soutěže 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

25,00 % v EUR – 1 503 826,13 0,00 – 1 503 826,13  

Propagační opatření 2015 Rozsáhlé nesrovnalosti s dopa
dem na výběrová řízení na zá
kladě soutěže 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

25,00 % v EUR – 1 515 488,76 0,00 – 1 515 488,76 

11.6.2019 
L 152/87 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Propagační opatření 2016 Rozsáhlé nesrovnalosti s dopa
dem na výběrová řízení na zá
kladě soutěže 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

25,00 % v EUR – 1 734 102,30 0,00 – 1 734 102,30      

Celkem IT: v EUR – 8 157 652,59 0,00 – 8 157 652,59 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

PL Certifikace 2017 CEB/2018/073/PL – chyby v sou
boru EZZF 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 671 437,45 0,00 – 671 437,45  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2016 Účelnost / absence efektivních ri
zikových faktorů RŽ 2015 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 2 113 458,68 0,00 – 2 113 458,68  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2017 Účelnost / absence efektivních ri
zikových faktorů RŽ 2015 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 3 418,28 0,00 – 3 418,28  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Účelnost / absence efektivních ri
zikových faktorů RŽ 2015 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 642,19 0,00 – 642,19  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2017 Účelnost / absence efektivních ri
zikových faktorů RŽ 2016 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 2 145 081,96 0,00 – 2 145 081,96  

Přímé podpory oddělené 
od produkce 

2018 Účelnost / absence efektivních ri
zikových faktorů RŽ 2016 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 2 027,32 0,00 – 2 027,32  

Úhrada přímých podpor 
v souvislosti s finanční 
kázní 

2017 Účelnost / absence efektivních ri
zikových faktorů (finanční kázeň) 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 62 762,45 0,00 – 62 762,45  

Úhrada přímých podpor 
v souvislosti s finanční 
kázní 

2018 Účelnost / absence efektivních ri
zikových faktorů (finanční kázeň) 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 61 383,50 0,00 – 61 383,50      

Celkem PL: v EUR – 5 060 211,83 0,00 – 5 060 211,83 

11.6.2019 
L 152/88 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

SK Certifikace 2016 CEB/2017/080/SK – známé 
chyby v EZZF 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 19 782,57 – 0,65 – 19 781,92      

Celkem SK: v EUR – 19 782,57 – 0,65 – 19 781,92  

Měna Částka Srážky Finanční dopad 

v EUR – 67 061 095,42 – 7 272 585,54 – 59 788 509,88 

HUF – 560 597 219,00 0,00 – 560 597 219,00  

Rozpočtový bod: 6711  

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

AT Certifikace 2017 CEB/2018/001/AT 

Chyby v souboru EZFRV 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 47,27 0,00 – 47,27      

Celkem AT: v EUR – 47,27 0,00 – 47,27 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

BE Rozvoj venkova, EZFRV – 
opatření, na něž se 
vztahuje IACS 

2015 M10: Kontroly kritérií způsobi
losti – rok pro podání žádosti 
2015 – od. 8.8.2015 do 
31.12.2015 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 22 522,68 0,00 – 22 522,68  

Rozvoj venkova, EZFRV – 
opatření, na něž se 
vztahuje IACS 

2016 M10: Kontroly kritérií způsobi
losti – rok pro podání žádosti 
2015 – od. 8.8.2015 do 
31.12.2015 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 6 053,91 0,00 – 6 053,91  

Rozvoj venkova, EZFRV – 
opatření, na něž se 
vztahuje IACS 

2018 M10: Kontroly kritérií způsobi
losti – rok pro podání žádosti 
2017 – rozpočtový rok 2018 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 200,25 0,00 – 200,25 

11.6.2019 
L 152/89 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Rozvoj venkova, EZFRV – 
opatření, na něž se 
vztahuje IACS 

2016 M10: Kontroly kritérií způsobi
losti – roky pro podání žádosti 
2015 a 2016 – rozpočtové roky 
2016 a 2017 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 2 445,12 0,00 – 2 445,12  

Rozvoj venkova, EZFRV – 
opatření, na něž se 
vztahuje IACS 

2017 M10: Kontroly kritérií způsobi
losti – roky pro podání žádosti 
2015 a 2016 – rozpočtové roky 
2016 a 2017 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 862,56 0,00 – 862,56  

Rozvoj venkova, EZFRV – 
opatření, na něž se 
vztahuje IACS 

2018 M10-M11: Dostatečná kvalita 
kontrol na místě – rok pro pod
ání žádosti 2017 – rozpočtový 
rok 2018 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 656 898,08 0,00 – 656 898,08  

Rozvoj venkova, EZFRV – 
opatření, na něž se 
vztahuje IACS 

2016 M10-M11: Dostatečná kvalita 
kontrol na místě – roky pro pod
ání žádosti 2015 a 2016 – roz
počtové roky 2016 a 2017 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 501 261,87 – 19 909,38 – 481 352,49  

Rozvoj venkova, EZFRV – 
opatření, na něž se 
vztahuje IACS 

2017 M10-M11: Dostatečná kvalita 
kontrol na místě – roky pro pod
ání žádosti 2015 a 2016 – roz
počtové roky 2016 a 2017 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 591 934,60 0,00 – 591 934,60  

Rozvoj venkova, EZFRV – 
opatření, na něž se 
vztahuje IACS 

2016 M11: Kontroly kritérií způsobi
losti – roky pro podání žádosti 
2015 a 2016 – rozpočtové roky 
2016 a 2017 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 19 091,54 0,00 – 19 091,54  

Rozvoj venkova, EZFRV – 
opatření, na něž se 
vztahuje IACS 

2017 M11: Kontroly kritérií způsobi
losti – roky pro podání žádosti 
2015 a 2016 – rozpočtové roky 
2016 a 2017 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 1 981,00 0,00 – 1 981,00      

Celkem BE: v EUR – 1 803 251,61 – 19 909,38 – 1 783 342,23 

11.6.2019 
L 152/90 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

BG Certifikace 2015 Rozhodnutí o schválení účetní 
závěrky EZFRV týkající se 
posledního roku provádění 
(16.10.2014–31.12.2015) v sou
vislosti s programovým obdobím 
2007–2013 – platební agentura 
BG01 – Státní zemědělský fond – 
oprava na základě extrapolace 

ODHADO
VANÁ ČÁSTKA  

v EUR – 4 884 875,78 – 105 195,63 – 4 779 680,15  

Certifikace 2016 Rozhodnutí o schválení účetní 
závěrky EZFRV týkající se 
posledního roku provádění 
(16.10.2014–31.12.2015) v sou
vislosti s programovým obdobím 
2007–2013 – platební agentura 
BG01 – Státní zemědělský fond – 
oprava na základě extrapolace 

ODHADO
VANÁ ČÁSTKA  

v EUR – 8 519 759,96 0,00 – 8 519 759,96      

Celkem BG: v EUR – 13 404 635,74 – 105 195,63 – 13 299 440,11 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

CZ EZFRV, rozvoj venkova, 
opatření paušální 
podpory 

2015 M313: Nedostatky v jedné klíčové 
kontrole – RR 2015 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 158 095,58 0,00 – 158 095,58      

Celkem CZ: v EUR – 158 095,58 0,00 – 158 095,58 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

DE Certifikace 2016 Finanční chyby zjištěné certifikač
ním subjektem 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 48 037,60 – 34 606,25 – 13 431,35      

Celkem DE: v EUR – 48 037,60 – 34 606,25 – 13 431,35 

11.6.2019 
L 152/91 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

DK Rozvoj venkova, EZFRV – 
LEADER 

2016 Nedostatky v klíčových kon
trolách a absence pomocných 
kontrol – pokračování finan
ční opravy 3455 auditu 
RD3/2015/016/DK 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 29 636,79 0,00 – 29 636,79  

Rozvoj venkova, EZFRV – 
LEADER 

2016 Nedostatky v klíčových kon
trolách a absence pomocných 
kontrol – pokračování finan
ční opravy 3455 auditu 
RD3/2015/016/DK 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

10,00 % v EUR – 18 068,66 0,00 – 18 068,66  

Rozvoj venkova, EZFRV – 
LEADER 

2018 Nedostatky v klíčových kon
trolách a absence pomocných 
kontrol – pokračování finan
ční opravy 3455 auditu 
RD3/2015/016/DK 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 26 643,18 0,00 – 26 643,18      

Celkem DK: v EUR – 74 348,63 0,00 – 74 348,63 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

ES EZFRV, rozvoj venkova – 
znalosti a inovace 

2017 Známé chyby v souboru EZFRV JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 401 981,04 0,00 – 401 981,04  

Účetní závěrka – finanční 
schválení 

2016 Nejpravděpodobnější míra chyb JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 28 886,62 0,00 – 28 886,62  

Certifikace 2017 Nejpravděpodobnější míra chyb 
v souboru EZFRV 

ODHADO
VANÁ ČÁSTKA  

v EUR – 21 548,63 0,00 – 21 548,63      

Celkem ES: v EUR – 452 416,29 0,00 – 452 416,29 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

FR Certifikace 2015 Známá chyba zjištěná mimo 
vzorek 5. čtvrtletí mimo 
IACS_32 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 3 516,32 0,00 – 3 516,32  

Certifikace 2015 Známá chyba – test mimo 
IACS_107 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 22 243,89 0,00 – 22 243,89 

11.6.2019 
L 152/92 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Certifikace 2015 Známá chyba – test mimo 
IACS_111 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 11 776,80 0,00 – 11 776,80  

Certifikace 2015 Známá chyba – test mimo 
IACS_114 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 9 277,33 0,00 – 9 277,33  

Certifikace 2015 Známá chyba – test mimo 
IACS_117 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 2 595,00 – 51,90 – 2 543,10  

Certifikace 2015 Známá chyba – test mimo 
IACS_125 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 3 110,00 0,00 – 3 110,00  

Certifikace 2015 Známá chyba – test mimo 
IACS_96 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 5 667,02 0,00 – 5 667,02  

Certifikace 2015 Známá chyba – test mimo 
IACS_97 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 110 670,00 0,00 – 110 670,00  

Certifikace 2015 Známá chyba – test IACS_45 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 33,69 0,00 – 33,69  

Certifikace 2015 Známá chyba – test IACS_48 JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 85,08 0,00 – 85,08  

Certifikace 2016 Extrapolovaná chyba – 5. čtvrtletí 
RR 2015 – Agentura pro služby 
a platby 

ODHADO
VANÁ ČÁSTKA  

v EUR – 10 386 236,30 – 4 267 954,16 – 6 118 282,14  

Certifikace 2015 Nejpravděpodobnější míra chyb – 
16.10.2014–15.10.2015 

ODHADO
VANÁ ČÁSTKA  

v EUR – 49 445 057,00 – 13 827 302,63 – 35 617 754,37  

Certifikace 2015 Chyba zjištěná při posuzování 
shody záloh č. 3 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 10 666,80 0,00 – 10 666,80  

Certifikace 2015 Chyba zjištěná při posuzování 
shody č. 21 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 60 000,00 0,00 – 60 000,00  

EZFRV, rozvoj venkova, 
technická pomoc (2007– 
2013) 

2014 Projekty podléhající pravidlům 
pro zadávání veřejných zakázek – 
technická pomoc – rok 2014 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

7,00 % v EUR – 20 326,87 – 3,61 – 20 323,26 

11.6.2019 
L 152/93 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – veřejní 
příjemci 

2015 Projekty podléhající pravidlům 
pro zadávání veřejných zakázek – 
technická pomoc – roky 2015 
a 2016 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

7,00 % v EUR – 162 511,43 0,00 – 162 511,43  

Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – veřejní 
příjemci 

2016 Projekty podléhající pravidlům 
pro zadávání veřejných zakázek – 
technická pomoc – roky 2015 
a 2016 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

7,00 % v EUR – 461 686,57 0,00 – 461 686,57  

EZFRV, rozvoj venkova, 
technická pomoc (2007– 
2013) 

2014 Projekty nepodléhající pravidlům 
pro zadávání veřejných zakázek – 
technická pomoc – rok 2014 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 35 958,05 – 6,38 – 35 951,67  

Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – veřejní 
příjemci 

2015 Projekty nepodléhající pravidlům 
pro zadávání veřejných zakázek – 
technická pomoc – roky 2015 
a 2016 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 143 907,17 0,00 – 143 907,17  

Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – veřejní 
příjemci 

2016 Projekty nepodléhající pravidlům 
pro zadávání veřejných zakázek – 
technická pomoc – roky 2015 
a 2016 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 68 193,15 0,00 – 68 193,15      

Celkem FR: v EUR – 60 963 518,47 – 18 095 318,68 – 42 868 199,79 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

HU Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – soukromí 
příjemci 

2016 Nedostatky v klíčové kontrole 
„ověření, že postupy zadávání ve
řejných zakázek jsou v souladu s 
příslušnými pravidly pro zadávání 
veřejných zakázek“ 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

3,00 % v EUR – 260,01 – 8,67 – 251,34  

Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – veřejní 
příjemci 

2016 Nedostatky v klíčové kontrole 
„ověření, že postupy zadávání ve
řejných zakázek jsou v souladu s 
příslušnými pravidly pro zadávání 
veřejných zakázek“ 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

3,00 % v EUR – 1 532 196,09 – 51 073,21 – 1 481 122,88 

11.6.2019 
L 152/94 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

EZFRV, rozvoj venkova, 
opatření paušální 
podpory 

2016 Nedostatky v klíčové kontrole 
„ověření, že postupy zadávání ve
řejných zakázek jsou v souladu s 
příslušnými pravidly pro zadávání 
veřejných zakázek“ 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

3,00 % v EUR – 348 959,87 – 11 632,00 – 337 327,87  

Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – soukromí 
příjemci 

2017 Nedostatky v klíčové kontrole 
„ověření, že postupy zadávání ve
řejných zakázek jsou v souladu s 
příslušnými pravidly pro zadávání 
veřejných zakázek“ 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

3,00 % v EUR – 5 380,04 – 179,34 – 5 200,70  

Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – veřejní 
příjemci 

2017 Nedostatky v klíčové kontrole 
„ověření, že postupy zadávání ve
řejných zakázek jsou v souladu s 
příslušnými pravidly pro zadávání 
veřejných zakázek“ 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

3,00 % v EUR – 7 499,04 – 249,97 – 7 249,07  

EZFRV, rozvoj venkova, 
opatření paušální 
podpory 

2017 Nedostatky v klíčové kontrole 
„ověření, že postupy zadávání ve
řejných zakázek jsou v souladu s 
příslušnými pravidly pro zadávání 
veřejných zakázek“ 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

3,00 % v EUR – 682,47 – 22,75 – 659,72  

Certifikace 2017 Finanční chyby zjištěné pro 
EZFRV během certifikace EZFRV 
RR 2017 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 3 291,78 0,00 – 3 291,78      

Celkem HU: v EUR – 1 898 269,30 – 63 165,94 – 1 835 103,36 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

PL Certifikace 2017 CEB/2018/073/PL – chyby v sou
boru EZFRV 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 51 877,48 0,00 – 51 877,48      

Celkem PL: v EUR – 51 877,48 0,00 – 51 877,48 

11.6.2019 
L 152/95 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

PT Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – soukromí 
příjemci 

2015 Přiměřenost nákladů nebyla řádně 
posouzena 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 219 054,43 – 17 662,44 – 201 391,99  

Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – soukromí 
příjemci 

2016 Přiměřenost nákladů nebyla řádně 
posouzena 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 88 055,91 – 5 225,71 – 82 830,20  

Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – soukromí 
příjemci 

2017 Přiměřenost nákladů nebyla řádně 
posouzena 

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA 

5,00 % v EUR – 20 221,69 0,00 – 20 221,69      

Celkem PT: v EUR – 327 332,03 – 22 888,15 – 304 443,88 

Členský 
stát Opatření RR Důvod Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

SK Certifikace 2016 CEB/2017/080/SK – nejpravděpo
dobnější míra chyb v EZFRV 

ODHADO
VANÁ ČÁSTKA  

v EUR – 4 112 948,58 0,00 – 4 112 948,58  

Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – soukromí 
příjemci 

2015 RR 2015 jednorázová kritéria 
MSP 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 739 799,46 0,00 – 739 799,46  

Rozvoj venkova, EZFRV, 
investice – soukromí 
příjemci 

2017 RR 2017 jednorázová kritéria 
MSP 

JEDNORÁ
ZOVÁ  

v EUR – 177 375,00 0,00 – 177 375,00      

Celkem SK: v EUR – 5 030 123,04 0,00 – 5 030 123,04  

Měna Částka Srážky Finanční dopad 

v EUR – 84 211 953,04 – 18 341 084,03 – 65 870 869,01   

11.6.2019 
L 152/96 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2019/949 ze dne 5. června 2019, kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) (oznámeno pod číslem C(2019) 3981) (Pouze bulharské, české, dánské, francouzské, italské, maďarské, německé, nizozemské, polské, portugalské, řecké, slovenské a španělské znění je závazné) 

